РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

УРОЖАЙНЫЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 июня 2018 года                           № 11                                с. Урожайное

Об утверждении Положения о сообщении

депутатом Урожайного сельского Совета

депутатов о возникновении личной

заинтересованности при осуществлении

полномочий, которая приводит или

может привести к конфликту интересов"

В соответствии с постановлением от 30.05.2016 № 136 (ред. от 27.12.2017) Алтайского краевого Законодательного Собрания «О сообщении депутатом Алтайского краевого Законодательного Собрания о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Советский сельсовет, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о сообщении депутатом Урожайного сельского Совета депутатов о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов" (приложение 1).

2. Утвердить форму уведомления депутата Урожайного сельского Совета депутатов о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета

   П.Г.Иванов
Приложение 1

к  решению

Урожайного сельского

Совета депутатов

от 29 июня 2018 г. N 11
ПОЛОЖЕНИЕ

О СООБЩЕНИИ ДЕПУТАТОМ  УРОЖАЙНОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ,

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящее Положение определяет основания и порядок сообщения депутатом Урожайного сельского Совета депутатов о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Для целей настоящего Положения используются понятия "личная заинтересованность" и "конфликт интересов" в значениях, определенных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3. Основаниями для сообщения депутатом о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная заинтересованность), являются следующие случаи:

1) депутат осуществляет полномочия, в том числе принимает кадровые решения, в отношении лиц, состоящих с ним в близком родстве или свойстве, и (или) иных лиц, с которыми связана его личная заинтересованность;

2) депутат осуществляет полномочия в отношении граждан и организаций, с которыми он, лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, и (или) иные лица, с которыми связана его личная заинтересованность, имеют взаимные обязательства имущественного или финансового характера;

3) иные случаи, при которых личная заинтересованность (прямая или косвенная) депутата влияет или может повлиять на надлежащее объективное и беспристрастное осуществление им полномочий.

4. В случае, указанном в пункте 3 настоящего Положения, депутат обязан не позднее трех дней со дня, когда ему стало известно о возникновении личной заинтересованности, письменно уведомить об этом постоянную комиссию Советского сельского Совета депутатов  по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления и организационным вопросам (далее - комиссия).

5. При невозможности подачи уведомления в срок, установленный в пункте 4 настоящего Положения, по уважительным причинам (в связи с болезнью, отпуском, нахождением в командировке и иным, признаваемым комиссией в качестве уважительных), депутат обязан подать уведомление не позднее трех дней со дня прекращения указанных обстоятельств.

6. Уведомление о возникновении личной заинтересованности (далее - уведомление) составляется в произвольной форме или по образцу согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

7. В уведомлении указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) депутата;

2) описание личной заинтересованности депутата;

3) описание полномочий депутата, на осуществление которых влияет или может повлиять личная заинтересованность.

8. Уведомление подается депутатом в комиссию через Администрацию Советского сельсовета, которая организует его регистрацию и передачу в комиссию для рассмотрения.

9. При принятии уведомления депутату выдается копия уведомления с соответствующей отметкой. В случае подачи уведомления по почте копия уведомления с соответствующей отметкой направляется депутату по почте не позднее трех дней со дня поступления уведомления.

10. Уведомление подлежит регистрации в день поступления в отдельном журнале, который должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью  Советского сельского Совета депутатов.

11. В журнал регистрации уведомлений вносится следующая информация:

1) номер и дата регистрации уведомления;

2) фамилия, имя, отчество (при наличии) депутата, подавшего уведомление;

3) краткое содержание уведомления;

4) количество листов уведомления и прилагаемых к нему материалов;

5) фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица, принявшего уведомление;

6) отметка о выдаче (направлении) копии зарегистрированного уведомления депутату, подавшему уведомление.

12. Зарегистрированное уведомление не позднее дня, следующего за днем регистрации, передается в комиссию для рассмотрения в соответствии с действующим законодательством, копия уведомления - председателю  Советского сельского Совета депутатов.

Приложение 2

к  решению

Урожайного сельского

Совета депутатов

   от 29 июня 2018 г. N 11

ФОРМА

УВЕДОМЛЕНИЯ ДЕПУТАТА УРОЖАЙНОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ

МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В постоянную комиссию Урожайного сельского Совета депутатов  по

вопросам законности, правопорядка,

земельным вопросам и вопросам экологии
              ,

                                           от депутата Урожайного сельского

                                           Совета депутатов

                                           ________________________________

                                                      (Ф.И.О.)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

                 о возникновении личной заинтересованности

                       при осуществлении полномочий,

         которая приводит или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю   о   возникновении   у   меня  личной  заинтересованности  при

осуществлении  полномочий,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _______________________________________________________

    Полномочия,  на  исполнение  которых  влияет  или может повлиять личная

заинтересованность: _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  при рассмотрении

настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

Лицо,

представившее уведомление _____________   ____________________   __________

                            (подпись)     (расшифровка подписи)    (дата)

Лицо,

принявшее уведомление _____________   ________________________   __________

                        (подпись)      (расшифровка подписи)       (дата)

Отметка о регистрации _____________________________________________________

                         (регистрационный номер в журнале регистрации

                                        уведомлений)